
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 июля 2023 года__                                                                             № __233__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 апреля 2012 года № 36

«Об утверждении Порядка осуществления бартерных операций,
проводимых на территории

Приднестровской Молдавской Республики
и во внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 апреля 2012 года № 36 «Об утверждении Порядка
осуществления бартерных операций, проводимых на территории
Приднестровской Молдавской Республики и во внешнеэкономической
деятельности» (САЗ 12-18) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 8 апреля 2016 года № 73 (САЗ 16-14), от 19 июня 2018 года № 209
(САЗ 18-25), следующие изменения и дополнения:

а) пункты 1-1, 1-2 Постановления исключить;

б) подпункт 7 подпункта «в» пункта 2 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«7) расчеты в натуральной форме, осуществляемые в соответствии
с судебными актами»;

в) пункт 2 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «д»
следующего содержания:



- 2 -

«д) не включаются в объем бартерных операций, подлежащих
ограничению на территории Приднестровской Молдавской Республики
и на внешнем рынке, сделки, направленные на прекращение обязательств
хозяйствующих субъектов путем зачета встречных требований, проведенные
при условии соблюдения требований, предусмотренных Гражданским кодексом
Приднестровской Молдавской Республики»;

г) пункт 5 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«Ведомственная комиссия Министерства финансов Приднестровской
Молдавской Республики по вопросам бартерных операций вправе:

а) запрашивать и получать от исполнительных органов государственной
власти, а также юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных
предпринимателей, информацию по вопросам, входящим в компетенцию
комиссии;

б) привлекать в случае необходимости в установленном порядке для
участия в работе комиссии специалистов компетентных органов
государственной власти и управления».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


